
О поощрении победителей и призеров международных и всероссийских олимпиад и конкурсов (с изменениями на 23 апреля
2014 года)
Указ Губернатора Омской области от 11 сентября 2008 г. № 104

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
 ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2008 ГОДА N 104 
 

О ПООЩРЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД И
КОНКУРСОВ

(с изменениями на 23 апреля 2014 года)
____________________________________________________________________                                                       

     Документ с изменениями, внесенными:        
     Указом Губернатора Омской области от 14 ноября 2013 года N 155 (газета "Омский вестник", N 54, 22.11.2013); 
     Указом Губернатора Омской области от 23 апреля 2014 года N 47 (газета "Омский вестник", N 17, 02.05.2014) 
____________________________________________________________________  
________________ 

* Название в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23
апреля 2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию        

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Омской области "О регулировании отношений в сфере образования на
территории Омской области" 

постановляю: 
(Преамбула  в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23 апреля
2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию)      

1. Учредить денежное поощрение Губернатора Омской области для победителей и призеров международных и
всероссийских олимпиад школьников, обучающихся в образовательных организациях высшего образования (далее -
денежное поощрение), а также Диплом Губернатора Омской области для победителей и призеров международных и
всероссийских олимпиад и конкурсов (далее - Диплом). 

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23 апреля
2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию) 

2. Утвердить: 

1) Положение о денежном поощрении (приложение N 1); 

2) Положение о Дипломе (приложение N 2). 
(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23 апреля

2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию) 

3. Министерству финансов Омской области ежегодно при подготовке проекта областного бюджета на очередной
финансовый год и на плановый период предусматривать средства на выплату денежного поощрения в составе
расходов Министерства образования Омской области. 

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23 апреля
2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию) 

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства
Омской области Ю.В. Гамбурга. 

(Пункт в редакции, введенной в действие Указом Губернатора Омской области от 14 ноября 2013 года N 155, - см.
предыдущую редакцию) 

Губернатор Омской области
 Л.К. Полежаев

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/467308395
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467313311
http://docs.cntd.ru/document/467308395


О поощрении победителей и призеров международных и всероссийских олимпиад и конкурсов (с изменениями на 23 апреля
2014 года)
Указ Губернатора Омской области от 11 сентября 2008 г. № 104

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приложение N 1
к Указу Губернатора Омской области

от 11 сентября 2008 г. N 104
____________________________________________________________________       

Приложение в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23
апреля 2014 года N 47, - см. предыдущую редакцию  

____________________________________________________________________     

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ДЕНЕЖНОМ ПООЩРЕНИИ ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Денежное поощрение Губернатора Омской области для победителей и призеров международных и
всероссийских олимпиад школьников, обучающихся в образовательных организациях высшего образования (далее -
денежное поощрение), присуждается и выплачивается при одновременном наличии следующих условий: 

- завершение обучения по образовательным программам среднего общего образования в образовательных
организациях, расположенных на территории Омской области; 

- победа или призовое место в международных или всероссийских олимпиадах школьников; 

- обучение по очной форме в образовательной организации высшего образования, расположенной на территории
Омской области. 

2. Размер денежное поощрение составляет 3000 рублей в месяц с учетом районного коэффициента. 

3. Для присуждения денежного поощрения кандидат на присуждение денежного поощрения представляет в
Министерство образования Омской области не позднее 10 сентября следующие документы: 

- заявление с указанием реквизитов банковского счета, на который необходимо перечислить денежное поощрение; 

- копию документа, удостоверяющего личность; 

- выписку из приказа о зачислении в образовательную организацию высшего образования на очную форму
обучения. 

3.1. Основаниями для отказа в присуждении денежного поощрения являются: 

1) непредставление документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, либо наличие в
представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу
сведений; 

2) несоответствие кандидата на присуждение денежного поощрения требованиям, установленным пунктом 1
настоящего Положения; 

3) наличие ранее вынесенного решения о присуждении стипендии Губернатора Омской области для победителей и
призеров международных и всероссийских олимпиад школьников 2008 и последующих годов, обучающихся в
образовательных организациях высшего образования. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/467313311


О поощрении победителей и призеров международных и всероссийских олимпиад и конкурсов (с изменениями на 23 апреля
2014 года)
Указ Губернатора Омской области от 11 сентября 2008 г. № 104

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Министерство образования Омской области подготавливает проект распоряжения Губернатора Омской области
о присуждении денежного поощрения. 

5. На основании распоряжения Губернатора Омской области о присуждении денежного поощрения Министерство
образования Омской области осуществляет выплату денежного поощрения. 

6. Выплата денежного поощрения осуществляется Министерством образования Омской области ежемесячно с 1
сентября года зачисления в образовательную организацию высшего образования на очную форму обучения и в
течение всего срока обучения. 

Приложение N 2
к Указу Губернатора Омской области

от 11 сентября 2008 года N 104
____________________________________________________________________       

Приложение дополнительно включено с 1 сентября 2014 г. Указом Губернатора Омской области от 23 апреля 2014
года N 47 

____________________________________________________________________    

      
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ДИПЛОМЕ ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЕЖДУНАРОДНЫХ И
ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД И КОНКУРСОВ

1. Дипломом Губернатора Омской области для победителей и призеров международных и всероссийских олимпиад
и конкурсов (далее - Диплом) награждаются обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования, завершившие обучение по образовательным программам
среднего общего образования или образовательным программам среднего профессионального образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, ставшие победителями и призерами
международных и всероссийских олимпиад и конкурсов по экономическому, гуманитарному, педагогическому,
техническому направлению (далее - олимпиады и конкурсы). 

2. Выдвижение кандидатов на награждение Дипломом осуществляется Министерством образования Омской
области (далее - Министерство) на основании представленных в Министерство документов, подтверждающих победу в
олимпиадах и конкурсах. 

3. Основанием для награждения Дипломом являются: 

1) документы, подтверждающие победу в олимпиадах и конкурсах, в том числе письма организаторов олимпиад и
конкурсов; 

2) обучение в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования, расположенных на территории Омской области. 

4. Основаниями для отказа в награждении Дипломом являются: 

1) непредставление документов, предусмотренных подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения, либо наличие в
представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу
сведений; 

2) несоответствие кандидатов на награждение Дипломом требованиям, установленным пунктом 1 и подпунктом 2
пункта 3 настоящего Положения. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/467313311


О поощрении победителей и призеров международных и всероссийских олимпиад и конкурсов (с изменениями на 23 апреля
2014 года)
Указ Губернатора Омской области от 11 сентября 2008 г. № 104

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Министерство в течение месяца после дня поступления документов обеспечивает подготовку проекта
распоряжения Губернатора Омской области о награждении Дипломом. 

6. Диплом вручается в торжественной обстановке Губернатором Омской области либо по его поручению членом
Правительства Омской области.         

Редакция документа с учетом  
изменений и дополнений подготовлена 
ООО "Деловой Омск"

http://docs.cntd.ru/

